

OR.Oz.0022.31.2024

**PROTOKÓŁ NR 13/2024**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego**  
**w dniu 16 sierpnia 2024 r.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Porządek posiedzenia.
5. Tematy:
  - 5.1. Zawiadomienie Wójta Gminy Bądkowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Bądkowo.
  - 5.2. Zawiadomienie Wójta Gminy Waganiec o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Gminy Waganiec.
  - 5.3. Wniosek Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrachlinie o przyznanie dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na zakup wyposażenia osobistego oraz doposażenia aut bojowych jednostek – zajęcie stanowiska.
  - 5.4. Wniosek Wiceprezesa Zarządu Ciechocińskiego Klubu Sportowego „Zdrój” Ciechocinek o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup toreb sportowych dla zawodników z logo Powiatu Aleksandrowskiego – zajęcie stanowiska.
  - 5.5. Uchwała Nr 13/2024 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie nałożenia dopłaty na Wspólnika.
  - 5.6. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z otwarcia ofert na prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 3 zadania: zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II, zadanie 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim, zadanie 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V.
  - 5.7. Projekt umowy ze Skarbem Państwa Komendantem Wojewódzkim Policji w Bydgoszczy w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup nieoznakowanego radiowozu dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.**

**Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski** – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 16 sierpnia 2024 r. o godzinie 13:30.

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).

**Ad 2.**

**Pani Lidia Tokarska** – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy dwoje członków Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska i Małgorzata Wdowczyk. Ryszard Stępkowski Wicestarosta Aleksandrowski nie uczestniczy w posiedzeniu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczy Mariusz Możdżeń Skarbnik Powiatu. Paulina Smykowska Sekretarz Powiatu nie uczestniczy w posiedzeniu.

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 3.**

**Pani Lidia Tokarska** – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 12/2024 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 8 sierpnia 2024 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

*Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 12/2024 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 8 sierpnia 2024 r.*

**Ad 4.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia.

Czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.1. Zawiadomienie Wójta Gminy Bądkowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Bądkowo.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.1. Zawiadomienie Wójta Gminy Bądkowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Bądkowo.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości zawiadomienie Wójta Gminy Bądkowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Bądkowo.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości zawiadomienie Wójta Gminy Bądkowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Bądkowo.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa z dnia 13 sierpnia 2024 r. znak: AB.6749.9.2024 wraz z zawiadomieniem Wójta Gminy Bądkowo z dnia 8 sierpnia 2024 r. znak: RGI.6721.2.2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Bądkowo, stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 5.2. Zawiadomienie Wójta Gminy Waganiec o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Gminy Waganiec.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.2. Zawiadomienie Wójta Gminy Waganiec o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Gminy Waganiec.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości zawiadomienie Wójta Gminy Waganiec o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Gminy Waganiec.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości zawiadomienie Wójta Gminy Waganiec o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Gminy Waganiec.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa z dnia 13 sierpnia 2024 r. znak: AB.6749.10.2024 wraz z zawiadomieniem Wójta Gminy Waganiec z dnia 12 sierpnia 2024 r. znak: BD.6720.1.49.2024 o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Gminy Waganiec, stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 5.3. Wniosek Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrachlinie o przyznanie dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na zakup wyposażenia osobistego oraz doposażenia aut bojowych jednostek – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.3. Wniosek Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrachlinie o przyznanie dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na zakup wyposażenia osobistego oraz doposażenia aut bojowych jednostek.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Po zapoznaniu się z wnioskiem Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrachlinie o przyznanie dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu aleksandrowskiego z przeznaczeniem na zakup wyposażenia osobistego oraz doposażenia aut bojowych jednostek, proponuję rozpatrzyć go

na kolejnym posiedzeniu po przedłożeniu przez Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych informacji ile i jakie jednostki ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu aleksandrowskiego włączone są do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego. Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrachlinie o przyznanie dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu aleksandrowskiego z przeznaczeniem na zakup wyposażenia osobistego oraz doposażenia aut bojowych jednostek i postanowił rozpatrzyć go na kolejnym posiedzeniu po przedłożeniu przez Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych informacji ile i jakie jednostki ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu aleksandrowskiego włączone są do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych z dnia 13 sierpnia 2024 r. znak: BZ.0025.6.2024 wraz z wnioskiem Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrachlinie z dnia 15 lipca 2024 r. o przyznanie dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na zakup wyposażenia osobistego oraz doposażenia aut bojowych jednostek, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.4. Wniosek Wiceprezesa Zarządu Ciechocińskiego Klubu Sportowego „Zdrój” Ciechocinek o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup toreb sportowych dla zawodników z logo Powiatu Aleksandrowskiego – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.4. Wniosek Wiceprezesa Zarządu Ciechocińskiego Klubu Sportowego „Zdrój” Ciechocinek o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup toreb sportowych dla zawodników z logo Powiatu Aleksandrowskiego.

Ciechociński Klub Sportowy „Zdrój” obchodzi w tym roku jubileusz 100 – lecia istnienia klubu. Wiceprezes Klubu zwraca się o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup 20 sztuk toreb sportowych dla zawodników z logo Powiatu Aleksandrowskiego. Prognozowany koszt to 2.000 zł.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję pozytywnie rozpatrzyć wniosek Wiceprezesa Zarządu Ciechocińskiego Klubu Sportowego „Zdrój” Ciechocinek i wesprzeć finansowo z przeznaczeniem na zakup toreb sportowych dla zawodników z logo Powiatu Aleksandrowskiego w kwocie 2.000 zł, pod warunkiem zwiększenia przez Radę Powiatu Aleksandrowskiego środków finansowych w budżecie powiatu na sport.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Wiceprezesa Zarządu Ciechocińskiego Klubu Sportowego „Zdrój” Ciechocinek i postanowił wesprzeć finansowo z przeznaczeniem na zakup toreb sportowych dla zawodników z logo Powiatu Aleksandrowskiego w kwocie 2.000 zł, pod warunkiem zwiększenia przez Radę Powiatu Aleksandrowskiego środków finansowych w budżecie powiatu na sport.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 13 sierpnia 2024 r. znak: PS.4222.16.2024 wraz z wnioskiem Wiceprezesa Zarządu Ciechocińskiego Klubu Sportowego „Zdrój” Ciechocinek z dnia 9 sierpnia 2024 r. o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup toreb sportowych dla zawodników z logo Powiatu Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.5. Uchwała Nr 13/2024 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie nałożenia dopłaty na Wspólnika.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.5. Uchwała Nr 13/2024 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie nałożenia dopłaty na Wspólnika.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości uchwałę Nr 13/2024 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie nałożenia dopłaty na Wspólnika i wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2024 r. środków finansowych w wysokości 1.000.000,00 zł celem wniesienia dopłaty do Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. w wysokości 1.000.000,00 zł, co stanowi 19.6078432% wartości posiadanych udziałów z przeznaczeniem na pokrycie straty za rok 2023.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości uchwałę Nr 13/2024 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie nałożenia dopłaty na Wspólnika i postanowił wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2024 r. środków finansowych w wysokości 1.000.000,00 zł celem wniesienia dopłaty do Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. w wysokości 1.000.000,00 zł, co stanowi 19.6078432% wartości posiadanych udziałów z przeznaczeniem na pokrycie straty za rok 2023.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 9 sierpnia 2024 r. znak: PS.0232.4.2024 wraz z uchwałą Nr 13/2024 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie nałożenia dopłaty na Wspólnika, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.6. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z otwarcia ofert na prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 3 zadania: zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II, zadanie 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim, zadanie 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.6. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z otwarcia ofert na prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 3 zadania: zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II, zadanie 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim, zadanie 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z otwarcia ofert na prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 3 zadania: zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II, zadanie 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim, zadanie 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V.

Jednocześnie, proponuję zająć stanowisko, że należy wybrać ofertę najtańszą, najkorzystniejszą, zgodnie z przyjętymi kryteriami oceny ofert i przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, a jeżeli nie można wybrać najtańszej oferty Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zobowiązany jest do przedłożenia informacji wyjaśniającej w tym zakresie. Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z otwarcia ofert na prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 3 zadania: zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II, zadanie 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego*

*w Aleksandrowie Kujawskim, zadanie 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V.*

*Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, że należy wybrać ofertę najtańszą, najkorzystniejszą, zgodnie z przyjętymi kryteriami oceny ofert i przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, a jeżeli nie można wybrać najtańszej oferty Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zobowiązany jest do przedłożenia informacji wyjaśniającej w tym zakresie.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 13 sierpnia 2024 r. znak: DUDiM.071.21.2024 z otwarcia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 3 zadania: zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II, zadanie 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim, zadanie 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.7. Projekt umowy ze Skarbem Państwa Komendantem Wojewódzkim Policji w Bydgoszczy w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup nieoznakowanego radiowozu dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.7. Projekt umowy ze Skarbem Państwa Komendantem Wojewódzkim Policji w Bydgoszczy w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup nieoznakowanego radiowozu dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę ze Skarbem Państwa Komendantem Wojewódzkim Policji w Bydgoszczy w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji w kwocie 20.000 zł z przeznaczeniem na zakup nieoznakowanego radiowozu dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć umowę ze Skarbem Państwa Komendantem Wojewódzkim Policji w Bydgoszczy w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji w kwocie 20.000 zł z przeznaczeniem na zakup nieoznakowanego radiowozu dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

**Pani Lidia Tokarska** – Komendant Powiatowy Policji w Aleksandrowie Kujawskim poinformował mnie, że został zakupiony dron z wyposażeniem. Okazało się, że dużo tańszy niż zakładano. Zwróca powiatowi ok. 8 tys. zł niewykorzystanej dotacji, którą otrzymali. Zwrot środków otrzymają też inne samorządy, które udzieliły dotacji na ten cel.

Pismo Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych z dnia 16 sierpnia 2024 r. znak: BZ.0025.7.2024 wraz z projektem umowy ze Skarbem Państwa Komendantem Wojewódzkim Policji w Bydgoszczy w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup nieoznakowanego radiowozu dla potrzeb Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 6. Sprawy różne.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do spraw różnych.

**Pani Małgorzata Wdowczyk** – na jakim etapie jest budowa ronda w Aleksandrowie Kujawskim?

**Pani Lidia Tokarska** – w ubiegłym tygodniu mieliśmy spotkanie z wykonawcą i inspektorem nadzoru inwestorskiego. Przedstawiony został nam film z kamery, która monitorowała rury kanalizacyjne. Okazało się, że te rury są w złym stanie, źle są połączone co powoduje zastoje. W związku z czym konieczna jest kolejna naprawa rur na długości 30 m od studzienki, która była naprawiana w kierunku ulicy Chopina. Rury są na głębokości ponad 4 m. Na spotkaniu była też pani Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej Sp. z o.o. w Aleksandrowie Kujawskim, która poinformowała, że spółka ma zabezpieczone środki na przeprowadzenie tego remontu sieci. Wykonawcą ma być firma STRABAG, wykonawca naszej inwestycji. Wyniknęły jeszcze pewne problemy związane z ustaleniem spadków na budowie. Wykonawca gotowy jest na dokończenie jednej strony ronda ale ponieważ wysokości każdej strony ulicy są inne, a w projekcie brakowało takiego uszczegółowienia jak wykonać spadki, żeby woda nie stała, wykonawca wystąpił do projektanta o doszczegółowienie projektu i projektant to wykonuje. To jednak powoduje niestety przestój na budowie. Inspektor nadzoru inwestorskiego pilnuje wykonawcę, żeby prace były prowadzone. Niemniej obecnie wykonawca czeka na doprecyzowanie projektu. Projekt nie przewidywał jak wykonać spadki. Projekt nie jest spójny ze stanem zastałym na budowie. Na przykład projekt pokazywał położenie rury w innym miejscu niż faktycznie ona była umiejscowiona. Wykonawca ciągle boryka się z takimi problemami, że pewnych rzeczy zastanych nie ma w projekcie. Ale budowa jest prowadzona, wykonawca prowadzi roboty.

**Pani Małgorzata Wdowczyk** – czy wykonawca wystąpił o wydłużenie terminu?



**Pani Lidia Tokarska** – umówiliśmy się, że jeśli pod koniec września, na początku października, okaże się, że wykonawca nie będzie w stanie dotrzymać terminu to wówczas rozważymy przedłużenie terminu realizacji zadania. Na razie idziemy w kierunku zachowania ustalonych terminów.

**Pani Małgorzata Wdowczyk** – czy na Halinowie na skrzyżowaniu można by wprowadzić lewoskręt z pierwszeństwem?

**Pani Lidia Tokarska** – wystąpiliśmy w tej sprawie do Marszałka Województwa ale jak na razie jest bez odzewu.

**Pani Małgorzata Wdowczyk** – chociaż tymczasowo można by wprowadzić takie rozwiązanie, podczas trwania budowy ronda, dla bezpieczeństwa ludzi.

**Pani Lidia Tokarska** – wiem, że ma być na tym skrzyżowaniu budowane rondo ale nie wiem kiedy.

Mamy informacje z Urzędu Wojewódzkiego, że droga, którą zgłosiliśmy w zeszłym roku jako drugą o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, tj. ulica Szkolna w Raciążku otrzymała dofinansowanie w wysokości 60%. Wojewoda zwrócił się z pytaniem, czy powiat będzie to zadanie realizował, jeśli nie to dofinansowanie to nam przepadnie i przekazane zostanie innej jednostce samorządowej. Koszt realizacji zadania wynosi ponad 5 mln. zł. Możemy rozmawiać z Wójtem Raciążka o udzieleniu powiatowi dotacji na to zadanie.

**Pan Mariusz Możdżeń** – jeżeli Zarząd Powiatu zdecyduje o przystąpieniu do realizacji tego zadania to wpisane zostanie do Wieloletniej Prognozy Finansowej i do budżecie na ten rok.

**Pani Lidia Tokarska** – jeśli się nie zdecydujemy to tych pieniędzy nie otrzymamy. Uważam, że jeśli dostaniemy 3 mln. zł na tę drogę to warto przystąpić do tego zadania.

W tym roku Zarząd Powiatu postanowił złożyć wniosek do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dwóch zadań: przebudowy drogi powiatowej nr 2608C Konradowo – Siniarzewo i poprawę infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2627C Słupy Duże – Bądkowo.

Projektujemy również rondo, które wykonamy systemem gospodarczym, na skrzyżowaniu ulic Graniczna, Sikorskiego, Chopina, poprzez ustawienie odpowiednich znaków drogowych.

#### **Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

**Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.**

**Pani Lidia Tokarska** – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.  
Dziękuję za udział w posiedzeniu.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 13:58.

Protokołowała: Edyta Niedziałek .....